i
O0/71€11

O BHECEHMH U3MCEHEHMH B pemenne JXapMHUHCKOro paifoHHOro Macimmuxara ot 05 smBaps 2025
roga Ne 20/377-VIII "O Gromxkere AxkanbCKOro CeIbCKOro okpyra JXapMuHCKoro paioHa Ha
2025-2027 rogsr"

Pemenue XXapmunckoro paitoHHoro maciuxata odnactu Adaii ot 8 nekadps 2025 romga Ne 31
/528-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeAEHUS B JICUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B 11.2.

Kapmunckunii paiionsbsid Maciuxat PEITNIT:

1. Buectu B pemenue XKapmuHckoro paitonHoro maciuxara "O 0rokere AKKaIbCKOTO
cenbckoro okpyra JXapmunckoro paiiona Ha 2025-2027 roast" ot 05 siuBaps 2025 roma Ne 20
/377-VIII cnenyrommue n3MEHEHUS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. YTBepauTh Or0KeT AKKaIIbCKOTO CEeNbCKOTo OKpyra JKapmuHckoro paiiona Ha 2025-
2027 roapl coryiacCHO NMPUIIOKEHUAM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025 roa B
CIEAYIONINX 00beMax:

1) noxoast — 55 620,0 TeICSAY TEHre, B TOM YHUCJIE:

Hajorosble noctyrieHus — 20 935,6 Teics4 TeHre;

HEHaJIOroBbIe nocTyruieHus — 0,0 TeHre;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKh OCHOBHOTO KanuTaja — 45,4 TeICS4 TeHTe;

nocrtymiieHus TpancheptoB — 34 639,0 Teicau TeHre;

2) 3atpathl — 58 007,8 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OroKEeTHOE KpeauToBanue — 0,0 TeHre, B TOM YuCIe:

oroxeTHbIe KpeauThl — 0,0 TeHre;

noraiieHue O KeTHbIX kpeauToB — 0,0 TeHre;

4) canp0 10 onepanusam ¢ puHaHcoBbIMU akTHBaMU — 0,0 TEHTre, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre puHaHCOBBIX akTUBOB — (0,0 TeHTe;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB Tocyaapctsa — 0,0 TeHre;

5) nedurut (mpodurut) 6roKeTa — - 2 387,8 THICAY TEHTE;

6) ¢puHancupoBanue nedunura (Mcnosib3oBanue npoduiura) Oromxera — 2 387,8 Thicsy
TEHIe, B TOM YHUCJIE:

nocryrieHus 3aiMoB — 0,0 TeHre;

roramenue 3aiiMoB — 0,0 TeHre;

UCIOJIb3yEeMbl€ OCTATKU OOKETHBIX cpeacTB — 2 387,8 Thicsiu TeHre.".

NpUJIOkKEeHUEe 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3J0KUTh B HOBOW pENaKLIHMHU COrJIACHO
IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.



2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ipencenarens 2KapMHHCKOTO palfOHHOTO MacJIHXaTa M. Ocnanbaes
[TpunosxeHne K pemeHuo
KapmuHckoro paiioHHOTO
Macnmxara
ot 08 mexabps 2025 roga
Ne31/528-VIII
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
KapmuHckoro pailoHHOTO
Macimxara
ot 05 staBaps 2025 roxa
Ne20/377-VIII

Bromxer AxxKaIbCKOTro CeICKOro okpyra XKapmurckoro paiona Ha 2025 rog

Kareropus
Kinacc
Bcero moxonsr (
Tlogxmacc
TBICSTY TEHTE)
Crneunguxa
HammenoBanne
. Joxompr 55620,0
Hanorossie
1 20935,6
MOCTYTIICHUS
ITogoxoaHbIi
01 3043,1
HAJIOT
WHauBuyaibHbBI
2 W momoxomubeii 3043,1
HaJIor
WNunuBuayanbHbI
W IOJOXOIHBIHN
HaJIOT C JOXOJOB,
02 AOXOAOB: 30431
He o0iaraeMsix y
HCTOYHHUKA
BBIIUIATEL
Hamoru Ha
04 7670,6
COOCTBEHHOCTE
Hamoru Ha
1 126,8
UMYIIECTBO
Hanor Ha
02 HMYIIECTBO 126,8
(hm3MUeCcKHX JHIL
3eMenbpHBIH
3 2344
HaJIOT
3eMenbHBIH
02 2344
HAJIOT

Hanor Ha
4 TpaHCIOpTHBIE  7224,6
cpencTBa



01
02
5
01
05
3
15
01
5
10

Hanor mna
TpaHcropTHee  1866,8
cpencTBa ¢
HOPHUIMIECKHX
I

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHEIC

5357,8
cpeacTBa €
(hM3HYIEeCKHX JTUI]

E .
IUHBIA 848

3eMEJIbHEIIA HAJIOT

Enuusrii

. 84,8
3eMeJIbHBIIT HaJIoT

BuyTtpennue
HaJOTU Ha
TOBapbI, paboTHI
U YCIIyTH

10221,9

[Toctynnenus 3a
HCMOJIb30BaHUE
MNPUPOJIHBIX U
JIPYTHX PECYPCOB

10221,9

IInara 3a
MMOJIb30BaHUE
3€MEJIbHBIMH
y4JacTKamMu

10221,9

Henanoroseie
MOCTYTUICHUSI

0,0

Joxoner oT
rocynapctsenHor 0,0
COOCTBEHHOCTH

Joxonel oT
apeH bl
UMYIIECTBA,
HAXOJSIIETOCs B
rocyJ1apCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTH

Jdoxoner oT
apeHIBI
UMYIIeCTBA
KOMMYHAJIBHOH
COOCTBEHHOCTH
roponaa
paiioHHOTO
3HAYCHHS, cea,
MmoceJKa,
CEeBCKOTO OKpyTa

0,0

IToctynnenus ot
Mpoaxu
OCHOBHOTO

454

KarnurTajia



03
1
01
4
02
3
01
03

@OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa

CDyHKHI/IOHaJ'II:HaH noarpyiima

[Iponaxa 3emiu
u
HeMAaTepHaIbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emiun

Iloctynnenus ot
npoaaxu
3C€MCIBbHBIX
Y4acTKOB

IToctynnenus
TpaHchepToB

Tpanchepts u3
BBIIIECTOSIIUX
OpTaHoOB
rOCYIapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

TpanchepTsl u3
paiioHHOTO (
ropona
obyacTHOTO
3HA4YCHUS)
Oromxera

[{eneBnie
TeKyliue
TpaHchepTh

CyOBeHIIMM U3
paiioHHOTO (
ropojnaa
00JIaCTHOTO
3HAYCHUS)
OroKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

01

HanmenoBanne
II. 3aTpats

CocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
XapakTepa

[IpencraBuTenbH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEIbHBIE
U JIpyTUE OpraHbl,
BBIMOHSIOIUE
o01He QyHKIHH
rOCyTapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

45,4

45,4

45,4

34639,0

34639,0

34639,0

17408,0

17231,0

Bcero 3arparsr (
THICSY TCHTE)

58007,8

42346,3

42346,3



124
001
022
07
2
124
014
3
124
008
009

Annapar akuma

ropona

paiioHHOTO 42346,3
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTa

VYenyru 1o
obecrieueHNI0
JesATENbHOCTH
aK%Ma ropoza 423463
palioHHOTO

3HaYeHUs], cea,
nocelka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

KanurannHbie
pacxobl
TrOCYJapCTBEHHOT
0 oprana

0,0

Kunumao-koMM
yHaJabHOE 13217,0
XO3SHCTBO

KommyHnanbHOE

. 0,0
XO03AUCTBO

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUSA
HacCeJIeHHBIX

0,0
IIyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
HacCCJICHHBIX 13217,0
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

13217,0

OcBelleHue yauig
B HaceJleHHBIX 13217,0
ITyHKTax

Obecneuenne
CaHUTApUU
HaceJeHHBIX
MIYHKTOB

bnaroycTtpoicTtso
U O3eJICHEHUE



08

12

15

011

124

028
124

013
124

048

HacCeJIeHHBIX 0,0
MYHKTOB

Kynbtypa, cnopr,
TYypU3M W
MH(POPMAIMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

Croopr 0,0

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

0,0

[IpoBenenue
(DU3KYITBTYpHO-03
JIOPOBUTENBHBIX
U CHOPTHUBHBIX
MEpOIIpUATUN HA
MECTHOM ypOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUU

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

2375,0

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocernka,
CeIbCKOT0 OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOr B ropojax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, celax,
MocenKax,
CeNbCKHUX
OKpyrax

TpanchepTs 69,5
TpanchepTs 69,5

Armmapar akuMa
ropona
paloHHOTO

69,5
3HaYeHUs], cela,
nocenka,

CENbCKOTO OKpyTa

BosBpar
HEHCI0Ib30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIONh30Ba

2375,0

2375,0

2375,0



01

01

HHBIX) I[EJEBBIX
TpaHchepToB

III. Ywmcroe
OI0PKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

BrogxeTHbIE
KpEeIUTHI

IToramenue
OIOPKETHBIX
KpPEIUTOB

Iloramenue
OIOPKETHBIX
KPE/IUTOB

[loramenwne
OIO)KETHBIX
KPEIAUTOB,
BBIJAHHBIX U3
TrOCyIapCTBEHHOT
0 OromKeTa

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(mHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[IpuobGperenue
(huHAHCOBBIX
AKTHBOB

[locTynnenus ot
npomaxu
(hMHAHCOBBIX
AKTHBOB
rocyJapcraa

Iloctynnenus ot
npomaxu
(huHAHCOBBIX
aKTUBOB
rocynapcTsa

ITocTynnenus ot
npoaaxxu
(huHAHCOBBIX
aKTUBOB BHYTPHU
CTpaHbl

V. Hedpunur (
npoduuuT)
OrokeTa

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Oro/ukeTa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

-2387,8

2387.8



7 [Moctynnenue 0,0
3aiMOB

Buyrtpennue
01 rocyaapcteerasl 0,0
€ 3aiiMbI

2 JHoroBopsr 3aiima 0,0

Iloramenue
16 . 0,0
3aliMOB

IToramenue
1 - 0,0
3aliMOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

124 0,0

CEJBCKOTO OKpyTa

Iloramenne
JIONTa ammapara
akmMa Topoja
pailoHHOTO

3HaYeHus1, cela,

056 0,0

MmoceJika,
CEIIbCKOTO OKpYTa
nepen
BBIIIECTOS M
010 IKETOM

Hcnonb3yemsre
OCTaTKH

8 2387,8
010 I)KETHBIX

CpencTB

OcraTku
01 010 IKETHBIX 2387,8
CpeJCTB

CBoOoHEBIE
| OCTaTKH 2387.8
OIOIKETHBIX

CpencTB
CBoOOIHEIE

o1 0CTaTKH 2387.8
OIOIPKETHBIX

CpencTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U MTPpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimnu Pecniyonuku Kazaxcran



