

О внесении изменений в решение Жарминского районного маслихата от 05 января 2025 года № 20/377-VIII "О бюджете Акжальского сельского округа Жарминского района на 2025-2027 годы"

Решение Жарминского районного маслихата области Абай от 8 декабря 2025 года № 31 /528-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.

Жарминский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Жарминского районного маслихата "О бюджете Акжальского сельского округа Жарминского района на 2025-2027 годы" от 05 января 2025 года № 20 /377-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Акжальского сельского округа Жарминского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 55 620,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 20 935,6 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 45,4 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 34 639,0 тысяч тенге;

2) затраты – 58 007,8 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 2 387,8 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 387,8 тысяч тенге, в том числе:

поступления займов – 0,0 тенге;

погашение займов – 0,0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 2 387,8 тысяч тенге."

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Жарминского районного маслихата

М. Оспанбаев

Приложение к решению
Жарминского районного
маслихата
от 08 декабря 2025 года
№31/528-VIII

Приложение 1 к решению
Жарминского районного
маслихата
от 05 января 2025 года
№20/377-VIII

Бюджет Акжальского сельского округа Жарминского района на 2025 год

Категория					Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс				
		Подкласс			
			Специфика		
				Наименование	
				I. Доходы	55620,0
1				Налоговые поступления	20935,6
	01			Подходный налог	3043,1
		2		Индивидуальный подходный налог	3043,1
			02	Индивидуальный подходный налог с доходов, не облагаемых у источника выплаты	3043,1
	04			Налоги на собственность	7670,6
		1		Налоги на имущество	126,8
			02	Налог на имущество физических лиц	126,8
		3		Земельный налог	234,4
			02	Земельный налог	234,4
		4		Налог на транспортные средства	7224,6

			01	Налог на транспортные средства с юридических лиц	1866,8
			02	Налог на транспортные средства с физических лиц	5357,8
		5		Единый земельный налог	84,8
			01	Единый земельный налог	84,8
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	10221,9
		3		Поступления за использование природных и других ресурсов	10221,9
			15	Плата за пользование земельными участками	10221,9
2				Неналоговые поступления	0,0
	01			Доходы от государственной собственности	0,0
		5		Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0,0
			10	Доходы от аренды имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
3				Поступления от продажи основного капитала	45,4

	03			Продажа земли и нематериальных активов	45,4
		1		Продажа земли	45,4
			01	Поступления от продажи земельных участков	45,4
4				Поступления трансфертов	34639,0
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	34639,0
		3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	34639,0
			01	Целевые текущие трансферты	17408,0
			03	Субвенции из районного (города областного значения) бюджета	17231,0

Функциональная группа					Всего затраты (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. Затраты	58007,8
01				Государственные услуги общего характера	42346,3
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	42346,3

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42346,3
			001	Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42346,3
			022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	13217,0
	2			Коммунальное хозяйство	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	0,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	13217,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13217,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	13217,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	0,0
				Благоустройство и озеленение	

			011	населенных пунктов	0,0
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	0,0
	2			Спорт	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	0,0
12				Транспорт и коммуникации	2375,0
	1			Автомобильный транспорт	2375,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2375,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2375,0
15				Трансферты	69,5
	1			Трансферты	69,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	69,5
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользова	69,5

				нных) целевых трансфертов	
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
5				Погашение бюджетных кредитов	0,0
	01			Погашение бюджетных кредитов	0,0
		1		Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
6				Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
	01			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
		1		Поступления от продажи финансовых активов внутри страны	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-2387,8
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2387,8

7				Поступление займов	0,0
	01			Внутренние государственные займы	0,0
		2		Договоры займа	0,0
16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0,0
8				Используемые остатки бюджетных средств	2387,8
	01			Остатки бюджетных средств	2387,8
		1		Свободные остатки бюджетных средств	2387,8
			01	Свободные остатки бюджетных средств	2387,8